
UCHWAŁA NR XL/183/2017
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice na okres od dnia 1 września 
2017r. do dnia 31 sierpnia  2019r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Grębocice publicznych gimnazjów oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grębocice   na okres od 1 września 2017 r. 
do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę    Grębocice, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice 
od dnia 1 września 2019r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum im. Jana Nowaka – Jeziorańskiego z siedzibą w Grębocicach włącza się do Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego z oddziałami przedszkolanymi z siedzibą w Grębocicach na 
następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami przedszkolnymi rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami 
przedszkolnymi  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum im. Jana Nowaka – Jeziorańskiego z siedzibą w Grębocicach zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2019 r., w którym następuje włączenie Gimnazjum do Szkoły Podstawowej
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami przedszkolnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

§ 4. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Grębocice ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice, a także  na stronie  
w Biuletynie Informacji Publicznej  Gminy Grębocice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: FDDB3FC6-D57F-45AC-8F21-334457121278. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/183/2017
Rady Gminy Grębocice

z dnia 14.02.2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Grębocice na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy
ewentualnych innych lokalizacji

prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:
rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa
im. Janusza Kusocińskiego
w Grębocicach
z oddziałami przedszkolnymi

Siedziba główna szkoły:
ul. Szkolna 2
59-150 Grębocice
Inna lokalizacja prowadzenia zajęć:
ul. Szkolna 4
59-150 Grębocice

Grębocice, Kwielice, Ogorzelec,
Obiszów, Bieńków, Duża Wólka,
Świnino, Wilczyn, Stara Rzeka,
Grodowiec, Retków, Grodziszcze,
Proszówek, Proszyce, Krzydłowice

Grębocice, Kwielice, Ogorzelec,
Obiszów, Bieńków, Duża Wólka,
Świnino, Wilczyn, Stara Rzeka,
Grodowiec, Retków, Grodziszcze,
Proszówek, Proszyce, Krzydłowice

2. Szkoła Podstawowa
im. Kornela Makuszyńskiego
w Rzeczycy

Rzeczyca 1
59-150 Grębocice

Rzeczyca, Żabice, Trzęsów,
Szymocin, Bucze, Czerńczyce

Rzeczyca, Żabice, Trzęsów,
Szymocin, Bucze, Czerńczyce

Id: FDDB3FC6-D57F-45AC-8F21-334457121278. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/183/2017
Rady Gminy Grębocice

z dnia 14.02.2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Grębocice publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez
Gminę Grębocice na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy
ewentualnych innych lokalizacji

prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:
rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Gimnazjum im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
w Grębocicach

ul. Szkolna 4
59-150 Grębocice

obejmuje teren Gminy Grębocice obejmuje teren Gminy Grębocice

Id: FDDB3FC6-D57F-45AC-8F21-334457121278. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/183/2017
Rady Gminy Grębocice

z dnia 14.02.2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice od dnia 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych
innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia
1 września 2019r.

1. Szkoła Podstawowa
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy

Rzeczyca 1
59-150 Grębocice

Rzeczyca, Żabice, Trzęsów, Szymocin, Bucze, Czerńczyce

2. Szkoła Podstawowa
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach
z oddziałami przedszkolnymi

Siedziba główna szkoły:
ul. Szkolna 2
59-150 Grębocice
Inna lokalizacja prowadzenia zajęć:
ul. Szkolna 4
59-150 Grębocice

Grębocice, Kwielice, Ogorzelec, Obiszów, Bieńków, Duża
Wólka, Świnino, Wilczyn, Stara Rzeka, Grodowiec, Retków,
Grodziszcze, Proszówek, Proszyce, Krzydłowice

Id: FDDB3FC6-D57F-45AC-8F21-334457121278. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, (Dz. U.
z 2017r., poz. 60) która reguluje mechanizmy i tryb wprowadzenia reformy ustroju szkolnego, Rada Gminy
Grębocice jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów, funkcjonujących na terenie Gminy Grębocice do nowego ustroju szkolnego.

Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo musi określać:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice, a także granice ich
obwodów w okresie od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r.,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Grębocice publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich obwodów
w okresie od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r.

3) warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych,
prowadzonych przez gminę,

4) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grębocice,
a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019r.

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede wszystkim
uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się
z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego.

Ustalając sieci szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą
o pełnej strukturze organizacyjnej oraz funkcjonowała w jednym budynku lub jej bliskiej lokalizacji.

W Gminie Grębocice zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjum:

1) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy oraz Szkoła Podstawowa im. Janusza
Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami przedszkolnymi stają się z dniem 1 września 2017r. ośmioletnimi
szkołami podstawowymi.

2) W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w Gimnazjum im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego
prowadzone będą klasy dotychczasowego Gimnazjum. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana
Nowaka-Jeziorańskiego w Grębocicach uznaje się dzień 31 sierpnia 2019 roku, w którym następuje włączenie
Gimnazjum do Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami przedszkolnymi.

3) Zostaną zachowane te same obwody szkół. Wyjątek stanowić będzie miejscowość Krzydłowice, która ze
względu na bliższe położenie oraz lepsze połączenia komunikacyjne włączona zostanie do obwodu Szkoły
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach z oddziałami przedszkolnymi.

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania opinii Kuratora Oświaty
(art. 208) oraz związków zawodowych (art. 209). Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca
i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia
dzieciom możliwości realizacji obowiązku szkolnego.

Id: FDDB3FC6-D57F-45AC-8F21-334457121278. Podpisany Strona 1 z 1




